
PROGRAMA EDUCATIVO RESPONSABLE UBICACIÓN TELÉFONO CORREO ELECTRÓNICO

Licenciado en Administración Mtra. Marlene Judith Peimbert Romero Antiguo Edificio de Rectoria 
Cub. 43

644 410 09 00             
Ext. 2743

marlene.peimbert@itson.edu.mx

Licenciado  en Admón. de 
Empresas Turísticas

Dra. Alma Rocio García García Antiguo Edificio de Rectoria 
Cub.  2

644 410 09 00             
Ext. 2702 y 2408

alma.garcia@itson.edu.mx

Licenciado en Ciencias de la 
Educación

Mtra. Angélica Crespo Cabuto Edificio CEVE Cub. 16 644 410 09 00                 
Ext. 2421

angelica.crespo@itson.edu.mx

Licenciado en Ciencias del 
Ejercicio Físico

Dr. Eddy Jacobb Tolano Fierros Edificio CAD  Cub. 50   
 Campus Nainari

644 410 90 00             
Ext. 1750

eddy.tolano@itson.edu.mx

Licenciado en Contaduría Pública Dra. Carla Adriana Andujo Ozuna Antiguo Edificio de Rectoria 
Cub. 25

644 410 09 00             
Ext. 2725

candujo@itson.edu.mx

Lic. en Dirección de la Cultura 
Física y  Deporte

Mtra. Yanira Dennise Leyva Gámez Antiguo edif. Deportes            
Cub. 2    Campus Nainari

644 410 90 00            
Ext. 1146

yanira.leyva@itson.edu.mx

Licenciado en Diseño Gráfico Mtro. Victor Hugo Noriega Villalobos Edificio 1800  Cub. 29                               
Campus Nainari

644 410 90 00            
Ext. 1529

victor.noriega@itson.edu.mx

Licenciado en Economía y 
Finanzas

Dr. Roberto Ruiz Pérez Edificio "H"   Cub. # 4                                
Campus Obregón

644 410 09 00             
Ext. 2704

roberto.ruiz@itson.edu.mx

Lic. en Educación Infantil,      Prof. 
Asoc. en Desarr. Infantil

Mtra. Freya Francisca Yanez Carranza Centro Estrat. p/Virt. de la 
Educación Cub. # 14

644 410 09 00            
Ext. 2426

freya.yanez@itson.edu.mx

Licenciado en Educación Inicial y 
Gestión de Instituciones

Mtra. Irasema Fraijo Gonzalez Edificio CEVE Cub. 1  644 4100900 
Ext. 2438

irasema.fraijo@itson.edu.mx

Licenciado en Gestión y Desarrollo 
de las Artes

Dr. Cristian Salvador Islas Miranda Edificio CAD  Cub. 71                                  
Campus Nainari

644 410 90 00             
Ext. 1771

cristian.islas@itson.edu.mx

Licenciado en Psicología Mtra. Frannia Aglaé Ponce Zaragoza Centro Estrat. p/Virt. de la 
Educación Cub. # 24

644 410 09 00                        
Ext. 2456

frannia.poncez@itson.edu.mx

Lic. en Tecnología de Alimentos Dra. Ana Karina Blanco Rios Edificio CAD  Cub. 41                                  
Campus Nainari

644 410 90 00                        
Ext. 1741

ana.blanco@itson.edu.mx 

Ingeniero en Biosistemas Mtra. Catalina Mungarro Ibarra Dpto. Ciencias Agronom    
CV 114 Cub. 2   Nainari                                           

644 410 09 09             
Ext. 1009-120

catalina.mungarro@itson.edu.mx

Ingeniero Biotecnológo Mtra. Eunice Guzman Fierros Edificio LV 700 Cub. 15                                  
Campus Nainari

644 410 90 00             
Ext. 1329

eunice.guzman@itson.edu.mx
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Ingeniero en Ciencias Ambientales Mtra. Joseline Benítez López Edificio CAD  Cub. 14                        
Campus Nainari                                           

644 410 90 00             
Ext. 1714

joseline.benitez@itson.edu.mx

Ingeniero Civil Mtro. Ramon Arturo Corral Lugo Edificio CAD  Cub. 37                                         
Campus Nainari                                             

644 410 90 01            
Ext. 1737

ramon.corral@itson.edu.mx

Ingeniero Electromecánico                                                                  Dr. Pablo Alberto Limón Leyva Edificio CAD  Cub. 56                        
Campus Nainari                                           

644 410 90 01             
Ext. 1756

pablo.limon@itson.edu.mx

Ingeniero en Electrónica Dr. Juan José Padilla Ybarra Edificio CAD  Cub. 57                        
Campus Nainari                                           

644 410 90 00             
Ext. 1757

jjpadilla@itson.edu.mx

Ingeniero Industrial y de Sistemas Mtra. María del Pilar Lizardi Duarte   Edificio CAD  Cub. 39                            
Campus Nainari                                             

644 410 90 01             
Ext. 1739

maria.lizardi@itson.edu.mx

Ingeniero en Manufactura Mtra. Rosario Adriana Enriquez Cedillo   Edificio CAD  Cub. 47                            
Campus Nainari                                             

644 410 90 00             
Ext. 1747

rosario.enriquez@itson.edu.mx

Ingeniero en Mecatrónica Mtro. Manuel Norberto Montoya 
Quezada

Edificio CAD  Cub. 556                          
Campus Nainari                                          

644 410 90 00             
Ext. 1756

manuel.montoya@itson.edu.mx

Ingeniero Químico Dra. Yedidia Villegas Peralta   Edificio CAD  Cub. 5                            
Campus Nainari                                             

644 410 90 00            
Ext. 1705

yedidia.villegas@itson.edu.mx

Ingeniero en Software                Mtra. Martha Eloisa Larrínaga Hernández Edificio 1800  Cub. 31                               
Campus Nainari

644 410 90 00            
Ext. 1531

mlarrinaga@itson.edu.mx

Médico Veterinario Zootecnista             Mtra. Inés Enriquez Ramos Edificio CV 100  Ofnas. MVZ    
Campus Nainari                                           

644 410 90 09          
Ext. 1009-103

ines.enriquez@itson.edu.mx
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Licenciado en Administración Dra. Celia Yaneth Quiroz Campas Edificio 100  Cub. # 5 642 422 59 29            
Ext. 5412

celia.quiroz@itson.edu.mx

Licenciado en Administración de 
Empresas Turisticas

Mtra. Lizette Marcela Moncayo Rodríguez Centro Académico de 
Servicios  Cub. # 13

642 422 59 29           
Ext. 5414

lizette.moncayo@itson.edu.mx

Licenciado en Arquitectura Arq. Gloria Lizeth Guillen Cabrera Centro Académico 
Administrativo   Cub. # 3

642 422 59 29            
Ext. 5124

gloria.guillen@itson.edu.mx

Licenciado en Ciencias de la 
Educación 

Mtro. Gaspar Leal Duarte Centro Académico-Admvo.   
Cub. # 16                       

642 422 59 29            
Ext. 5222

gaspar.leal@itson.edu.mx

Licenciado en Ciencias del 
Ejercicio Físico

Mtro. Joel Alejandro Oloño Meza Sala de Juntas del CUM 642 422 59 29            
Ext. 5470

joel.olono@itson.edu.mx

Licenciado en Contaduría Pública Mtra. Yazbet Mendivil Valdez Edificio 100  Cub. # 8 642 422 59 29            
Ext. 5229

yazbet.mendivil@itson.edu.mx

Licenciado en Economia y 
Finanzas

Mtra. Cecilia Aurora Murillo Félix Centro Académico de 
Servicios  Cub. # 4

642 422 59 29            
Ext. 5406

cecilia.murillo@itson.edu.mx

Lic. en Educación Infantil Mtra. Irasema Armenta Alvarez Centro Académico 
Administrativo   Cub. # 2

642 422 59 29            
Ext. 5116

irasema.armenta@itson.edu.mx

Unidad Navojoa



Licenciado en Psicología Mtra. Brigit Arlette Escobar Fuentes Centro Académico 
Administrativo   Cub. # 5

642 422 59 29            
Ext. 5402

brigitte.escobar@itson.edu.mx

Ingeniero Industrial y de Sistemas Dr. Allan Chacara Montes CentroAacadémico-admvo.   
Cub. # 12

642 422 59 29            
Ext. 5227

allan.chacara@itson.edu.mx

Ingeniero en Manufactura Dr. Allan Chacara Montes CentroAacadémico-admvo.   
Cub. # 12

642 422 59 29            
Ext. 5227

allan.chacara@itson.edu.mx

Ingeniero en Software Mtro. José de Jesús Soto Padilla Centro Académico-admvo.   
Cub. # 10         

642 422 59 29            
Ext. 5119

jose.soto@itson.edu.mx
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Licenciado en Administracíón Mtro. Ricardo Mexia Ballesteros
Edificio CEEDER  Cub. 2 3er. 

Piso
622 221 00 33            

Ext. 6073
ricardo.mexia@itson.edu.mx

Licenciado en Administración de 
Empresas Turísticas

Dr. Javier Saucedo Monarque
Edificio CEEDER  Planta Alta 

Tour Operadora
622 221 00 33            

Ext. 6211
jsaucedo@itson.edu.mx

Licenciado en Ciencias de la 
Educación

Mtra. Dulce Carolina Aldecoa Campos Edificio 200 Cub. 16
622 221 00 33            

Ext. 6065
dulce.aldecoa@itson.edu.mx

 

Licenciado en Ciencias del 
Ejercicio Físico

Lic. Erick Germán González Chávez
Edificio 200 2do. Piso Área 

de Deporte y Salud
622 221 00 32            

Ext. 6152
erick.gonzalez@itson.edu.mx

Licenciado en Contaduría Pública
Mtra. Carolina Villegas Siqueiros

Edificio CEEDER  Cub. 8 3er. 
Piso

622 221 00 33            
Ext. 6076

carolina.villegas@itson.edu.mx

Licenciado en Diseño Gráfico Mtra. Violeta Patricia Leyva Castañeda
Edificio 200 Cub. 4                

Planta Alta
622 221 00 33            

Ext. 6080
violeta.leyva@itson.edu.mx

Licenciado en Economía y 
Finanzas

Mtro. Ricardo Mexia Ballesteros
Edificio CEEDER  Cub. 2 3er. 

Piso
622 221 00 33            

Ext. 6073
ricardo.mexia@itson.edu.mx

Licenciado en Psicologia Dra. Maria Fernanda Durón Ramos Edificio 200 Cub. 5
622 221 00 33            

Ext. 6072
maria.duron@itson.edu.mx

Ingeniero Industrial y de Sistemas
Mtro. Francisco Javier Soto Valenzuela

Edificio 200 Planta Baja  
Cub. 19

622 221 00 33            
Ext. 6071

fsoto@itson.edu.mx

Ingeniero en Manufactura Mtro. Jesús Martín Nieblas Manriquez
Edificio 200 Planta Alta 622 221 00 33            

Ext. 
jesus.nieblas@itson.edu.mx

Ingeniero en Mecatrónica Mtro. Jesús Martín Nieblas Manriquez
Edificio 200 Planta Alta 622 221 00 33            

Ext. 
jesus.nieblas@itson.edu.mx

Ingeniero Químico Mtro. Francisco Javier Soto Valenzuela
Edificio 200 Planta Baja  

Cub. 19
622 221 00 33            

Ext. 6240
fsoto@itson.edu.mx

Ingeniero en Software         Mtro. Ricardo Daniel Carrasco Correa
Edificio 200 Planta Baja  

Cub. 2
622 221 00 33            

Ext. 6074
ricardo.carrasco@itson.edu.mx

Unidad Guaymas
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Licenciado en Administración               Lic. Admón. Empresas TurísticasMtra. Rosario Karina Vélez Hernández
Edificio Admvo.   Cub. 2                         

Campus Empalme 
622 1 13 1000            

Ext. 7052
rosario.velez@itson.edu.mx

Licenciado en Ciencias de la EducaciónMtra. Dulce Isabel García Zavala
Edificio Admvo.   Cub. 1                         

Campus Empalme 
622 1 13 1000            

Ext. 7051
dulce.garcia@itson.edu.mx

Ingeniero en Ciencias Ambientales
Mtra. Perla Marina Ruiz Nuñez

Edificio Admvo.       Campus 
Empalme 

622 155 47 59 perla.ruiz@itson.edu.mx

Ingeniero Industrial y de Sistemas Dr. Juan Josué Ezequiel Morales 
Cervantes

Edificio Admvo.   Cub. 3                         
Campus Empalme 

622 1 13 1000            
Ext. 7053

jmoralesc@itson.edu.mx

Profesional Asociado en 
Automatización Industrial

Mtro. Jesús Martin Niebas Manríquez
Edificio Admvo.   Cub. 5                         

Campus Empalme 
622 1 13 1000            

Ext. 7054
jesus.nieblas@itson.edu.mx

Campus Empalme



PROGRAMA EDUCATIVO RESPONSABLE UBICACIÓN TELÉFONO CORREO ELECTRÓNICO

Maestría en Administracíon de 
Tecnologías de Información 

Mtro. Ivan Tapia Moreno Edificio 1800  Cub. 20                       
Campus Nainari                                           

644 410 90 00             
Ext 1520

ivan.tapia@itson.edu.mx

Maestria en Administración y 
Desarrollo de Negocios

Dra. María del Carmen Vasquez Torres Antiguo Edificio de Rectoria 
Cub. # 8

644 410 09 21             
Ext. 2708

mcvasquez@itson.edu.mx

Maestría en Ciencias de la 
Ingeniería    (PNPC)

Dr. Raymundo Márquez Borbón Edificio 1800  Cub. 13                       
Campus Nainari                                           

644 410 90 00             
Ext 1513

raymundo.marquez@itson.edu.mx

Maestría en Ciencias en Ingeniería 
Química

Dr. Jesús Álvarez Sánchez Lab. de Inv. de Ing. Química 
, Campus Nainari

644 410 90 00             
Ext 1689

jesus.alvarez@itson.edu.mx

Maestría en Ciencias en Recursos 
Naturales    (PNPC)

 Dra. Ana María Rentería Mexía
Lab. de Nutrición Edificio 

LIIQA, Campus 
644 410 90 00                        

Ext 1693
arenteria@itson.edu.mx

Maestría en Gestión de la Cadena 
de Suministros

Dr. Ernesto Alonso Lagarda Leyva Edificio CAD  Cub. 24                                  
Campus Nainari                                            

644 410 90 00             
Ext. 1724

ernesto.lagarda@itson.edu.mx 

Maestría en Gestión Financiera de 
Negocios

Dra. Erika Ivett Acosta Mellado Antiguo Edificio de Rectoria 
Cub. # 37

644 410 09 21             
Ext. 2737

eacosta@itson.edu.mx

Maestría en Gestión 
Organizacional  (PNPC)

Dr. Carlos Armando Jacobo Hernández Antiguo Edificio de Rectoria 
Cub. 6

644 410 09 21             
Ext. 2706

carlos.jacobo@itson.edu.mx

Maestría en Ingenieria en Admón. 
de la Construcción

Mtro. Dagoberto López López Edificio CAD  Cub. 36                                  
Campus Nainari                                            

644 410 90 00            
Ext. 1736

dagoberto.lopez@itson.edu.mx

Maestría en Investigación 
Educativa   (PNPC)

Dra. Gisela Margarita Torres Acuña Centro Estrat. p/Virt. de la 
Educación Cub. # 54

644 410 09 27                        
Ext 2490

gisela.torres@itson.edu.mx

Maestría en Investigación 
Psicológica    (PNPC)

Dra. Raquel Garcia Flores Centro Estrat. p/Virt. de la 
Educación Cub. # 37

644 410 09 00                        
Ext 2457

raquel.garcia@itson.edu.mx

Maestría en Matemática 
Educativa

Mtro. Evaristo Trujillo Luque Edificio CAD  Cub. 7                                 
Campus Nainari                                            

644 410 90 00             
Ext 1707

evaristo.trujillo@itson.edu.mx

Maestría en Psicología Dra. Eneida Ochoa Avila Centro Estrat. p/Virt. de la 
Educación Cub. # 49

644 410 09 00                        
Ext 2471

eochoa@itson.edu.mx

Maestría en Tecnologías de Inf. 
p/los Negocios  (PNPC)

Dr. Luis Felipe Rodríguez Torres Edificio 1800  Cub. 25                       
Campus Nainari                                           

644 410 90 00             
Ext 1525

luis.rodriguez@itson.edu.mx

Doctorado en Ciencias de la 
Ingeniería  (PNPC)

Dr. Raymundo Márquez Borbón Edificio 1800  Cub. 13                       
Campus Nainari                                           

644 410 90 01             
Ext 1513

raymundo.marquez@itson.edu.mx

Doctorado en Ciencias Espec. en 
Biotecnología  (PNPC)

Dra. Ruth Gabriela Ulloa Mercado
Lab. Biotecnología de 

Microalgas, Edificio LIIQA, 
 644 410 90 00               

Ext. 1692
ruth.ulloa@itson.edu.mx

Doctorado en Investigación 
Psicológica

Dra. Raquel Garcia Flores Centro Estrat. p/Virt. de la 
Educación Cub. # 37

644 410 09 00                        
Ext 2457

raquel.garcia@itson.edu.mx

Doctorado en Sistemas y 
Ambientes Educativos  (PNPC)

Dr. Ángel Alberto Valdes Cuervo
Centro Estrat. p/Virt. de la 

Educación Cub. # 53
644 410 09 00                 

Ext. 2484 y 2495
avaldes@itson.edu.mx

POSGRADOS
Unidad Obregón
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Maestria en Administración y 
Desarrollo de Negocios

Dr. Gilberto Manuel Cordova Cárdenas
Centro académico de 

Servicios   Cub. # 2
642 422 59 29            

Ext. 5410
gcordoba@itson.edu.mx

Maestria en Educación Dra. Lizeth Armenta Zazueta
Área de Educación Edif. 

Admvo. Planta alta
642 421 37 67      

Ext. 5118
larmenta@itson.edu.mx

Maestría en Ingeniería en
Logistica y Calidad Dr. Allan Chacara Montes

Centro académico-admvo.   
Cub. # 12

642 422 59 29            
Ext. 5227

allan.chacara@itson.edu.mx
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Maestria en Administración y 
Desarrollo de Negocios

Mtra. Claudia Álvarez Bernal Edificio 200 planta alta
622 221 00 33            

Ext. 6068
calvarez@itson.edu.mx

Maestria en Educación Mtra. Dulce Carolina Aldecoa Campos Edificio 200 planta alta
622 221 00 33            

Ext. 6065
daldecoa@itson.edu.mx

Maestría en Psicología Dra. Maria Fernanda Durón Ramos Edificio 200 planta alta
622 221 00 33            

Ext. 6072
maria.duron@itson.edu.mx

Maestría en Ingeniería en 
Logistica y Calidad

Mtra. Claudia Álvarez Bernal Edificio 200 planta alta
622 221 00 33            

Ext. 6068
calvarez@itson.edu.mx

 

Unidad Guaymas

Unidad Navojoa


